
Gobierno de la Provincia de Mendoza
República Argentina

Resolución

Número: 
Mendoza, 

Referencia: DGE- Rectificación Parcial de la RESOL-2025-1426-GDEMZA-MESA#DGE.

 
VISTO  el  EX-2024-03063110-GDEMZA-MESA#DGE,  por  el  que  se  tramita  la Rectificación parcial de la RESOL-2025-1426-
GDEMZA-MESA#DGE, de fecha 9 de abril de 2025; y

CONSIDERANDO

Que  en  fecha  10  de  abril  de  2025  se  publicó  en  el  Boletín  Oficial  la  RESOL-2025-1426-GDEMZA-MESA#DGE del
Ministerio de Educación, Cultura, Infancias y Dirección General de Escuelas sobre el otorgamiento de Incumbencias de Títulos
para el dictado de los espacios curriculares que forman parte de la Estructura Curricular de la Tecnicatura en Programación, del
sector Informática, para la Educación Técnico Profesional de Nivel Secundario;

Que emitida la resolución se realizó la carga de los códigos de los espacios curriculares de acuerdo al Anexo (archivo embebido)
de la nombrada norma legal;

Que se ha detectado una diferencia en los códigos de los espacios curriculares que figuran en el Anexo (archivo embebido) con
los que se cargaron en el sistema informático

Que en función de lo expuesto es preciso modificar los códigos de los espacios curriculares para que coincidan con los que se
encuentran en ese sistema;

Que obra Visto Bueno de la Subsecretaria de Educación en orden 30;

Por ello,
EL DIRECTOR GENERAL DE ESCUELAS

RESUELVE:

Artículo 1ro.-  Rectifíquese  parcialmente  el  Anexo (archivo embebido) de  la RESOL-2025-1426-GDEMZA-MESA#DGE, en
virtud de los fundamentos expuestos en los considerandos del presente resolutivo:

Donde dice:

1° AÑO

ÁREA COD ESPACIO
CURRICULAR CAT A CAT B CAT C

6 395

PROCEDIMIENTOS
TÉCNICOS I

 

299 - 318 - 346 - 871 -
918 - 939 - 1011 -
1275 - 1345  - 1706 -

9 - 10 - 12 - 36 -119 - 136 - 182 -
183 - 207 - 208 - 341 - 472 - 549 -
765 - 920 - 922 - 993 - 1015 - 1219 -
1302 - 1339 - 1356 - 1425 -1778 -
1142 - 1198 - 1234 - 1339 - 1397 -

701 - 723 -
1221 - 1315



 
1803

837 - 921 -  1324 - 1343 - 1728 -
1792 - 1793 - 1778

6 396

LENGUAJES
TECNOLÓGICOS I

 

 

299 - 318 - 346 - 871 -
918 - 939 - 1011 -
1275 - 1345  - 1706 -
1803

9 - 10 - 12 - 36 -119 - 136 - 182 -
183 - 207 - 208 - 341 - 472 - 549 -
765 - 920 - 922 - 993 - 1015 - 1219 -
1302 - 1339 - 1356 - 1425 -1778 -
1142 - 1198 - 1234 - 1339 - 1397 -
837 - 921 -  1324 - 1343 - 1728 -
1792 - 1793 - 1778

701 - 723 -
1221 - 1315

6 397

SISTEMAS
TECNOLÓGICOS I

 

 

299 - 318 - 346 - 871 -
918 - 939 - 1011 -
1275 - 1345  - 1706 -
1803

9 - 10 - 12 - 36 -119 - 136 - 182 -
183 - 207 - 208 - 341 - 472 - 549 -
765 - 920 - 922 - 993 - 1015 - 1219 -
1302 - 1339 - 1356 - 1425 -1778 -
1142 - 1198 - 1234 - 1339 - 1397 -
837 - 921 -  1324 - 1343 - 1728 -
1792 - 1793 - 1778

701 - 723 -
1221 - 1315

2° AÑO

ÁREA COD ESPACIO
CURRICULAR CAT A CAT B CAT C

6 398

PROCEDIMIENTOS
TÉCNICOS II

 

299 - 318 - 346 - 871 -
918 - 939 - 1011 -
1275 - 1345 - 1706 -
1803

9 - 10 - 12 - 36 -119 - 136 - 182 -
183 - 207 - 208 - 341 - 472 - 549 -
765 - 920 - 922 - 993 - 1015 - 1219 -
1302 - 1339 - 1356 - 1425 -1778 -
1142 - 1198 - 1234 - 1339 - 1397 -
837 - 921 -  1324 - 1343 - 1728 -
1778 - 1792 - 1793

701 - 723 -
1221 - 1315

6° AÑO

ÁREA COD ESPACIO
CURRICULAR CAT A CAT B CAT C

9 419

EMPRENDIMIENTOS E
INNOVACIÓN
PRODUCTIVA

 

312 - 364 - 425 - 442
- 471 - 683 - 1116 -
1118 - 1186 - 1238 -
1264 - 1379 - 1706

85 - 146 - 149 - 150 - 157 - 408 -
539 - 754 - 821 - 823 - 836 - 951 -
1006 - 1176 - 1177 - 1178 - 1194 -
1239 - 1265 - 1374 - 1378 - 1265 -
165 - 204 - 340 - 422 - 441 - 502 -
860 - 931 - 1119 - 1191 - 1287 -
1792 - 1778

20 - 737 

Debe decir:

1° AÑO

ÁREA COD ESPACIO
CURRICULAR CAT A CAT B CAT C

6 425

PROCEDIMIENTOS
TÉCNICOS I

 

 

299 - 318 - 346 - 871 -
918 - 939 - 1011 -
1275 - 1345  - 1706 -
1803

9 - 10 - 12 - 36 -119 - 136 - 182 -
183 - 207 - 208 - 341 - 472 - 549 -
765 - 920 - 922 - 993 - 1015 - 1219 -
1302 - 1339 - 1356 - 1425 -1778 -
1142 - 1198 - 1234 - 1339 - 1397 -
837 - 921 -  1324 - 1343 - 1728 -
1792 - 1793 - 1778

701 - 723 -
1221 - 1315

6 426

LENGUAJES
TECNOLÓGICOS I

 

299 - 318 - 346 - 871 -
918 - 939 - 1011 -
1275 - 1345  - 1706 -

9 - 10 - 12 - 36 -119 - 136 - 182 -
183 - 207 - 208 - 341 - 472 - 549 -
765 - 920 - 922 - 993 - 1015 - 1219 -
1302 - 1339 - 1356 - 1425 -1778 -

701 - 723 -
1221 - 1315



 
1803

1142 - 1198 - 1234 - 1339 - 1397 -
837 - 921 -  1324 - 1343 - 1728 -
1792 - 1793 - 1778

6 427

SISTEMAS
TECNOLÓGICOS I

 

 

299 - 318 - 346 - 871 -
918 - 939 - 1011 -
1275 - 1345  - 1706 -
1803

9 - 10 - 12 - 36 -119 - 136 - 182 -
183 - 207 - 208 - 341 - 472 - 549 -
765 - 920 - 922 - 993 - 1015 - 1219 -
1302 - 1339 - 1356 - 1425 -1778 -
1142 - 1198 - 1234 - 1339 - 1397 -
837 - 921 -  1324 - 1343 - 1728 -
1792 - 1793 - 1778

701 - 723 -
1221 - 1315

2° AÑO

ÁREA COD ESPACIO
CURRICULAR CAT A CAT B CAT C

6 428

PROCEDIMIENTOS
TÉCNICOS II

 

299 - 318 - 346 - 871 -
918 - 939 - 1011 -
1275 - 1345 - 1706 -
1803

9 - 10 - 12 - 36 -119 - 136 - 182 -
183 - 207 - 208 - 341 - 472 - 549 -
765 - 920 - 922 - 993 - 1015 - 1219 -
1302 - 1339 - 1356 - 1425 -1778 -
1142 - 1198 - 1234 - 1339 - 1397 -
837 - 921 -  1324 - 1343 - 1728 -
1778 - 1792 - 1793

701 - 723 -
1221 - 1315

6° AÑO

ÁREA COD ESPACIO
CURRICULAR CAT A CAT B CAT C

9 496

EMPRENDIMIENTOS E
INNOVACIÓN
PRODUCTIVA

 

312 - 364 - 425 - 442
- 471 - 683 - 1116 -
1118 - 1186 - 1238 -
1264 - 1379 - 1706

85 - 146 - 149 - 150 - 157 - 408 -
539 - 754 - 821 - 823 - 836 - 951 -
1006 - 1176 - 1177 - 1178 - 1194 -
1239 - 1265 - 1374 - 1378 - 1265 -
165 - 204 - 340 - 422 - 441 - 502 -
860 - 931 - 1119 - 1191 - 1287 -
1792 - 1778

20 - 737 

 

Artículo 3ro.- Publíquese en el Boletín Oficial y comuníquese a quienes corresponda.


	numero_documento: RESOL-2025-2165-E-GDEMZA-DGE
	fecha: Miércoles 30 de Abril de 2025
		2025-04-30T08:10:40-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Tadeo Garcia Zalazar
	cargo_0: Director General
	reparticion_0: Dirección General de Escuelas
		2025-04-30T08:10:41-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA




